TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A BELÉMPREV, por sua Presidenta, no uso de suas atribuições legais,

RECONHECER, com base em Parecer emitido pela Procuradoria Jurídica da

BELÉMPREV n° 713/2024, a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DA

EMPRESA –  M & R SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. – CNPJ: 48.944.202/0001-

18, para Fornecimento de Material de Refrigeração e Outros, conforme Termo de

Referência. O valor global é de R$ 645,06 (seiscentos e quarenta e cinco reais e seis

centavos), resultante do Memorando nº 012/2024 – CMP/IPMB, consoante o

Processo Administrativo nº 2024.48.903753PA - CMP IPMB, encontrando-se em

conformidade com o que preceitua o Art.75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021 e na

dotação orçamentária para:

PREVIDÊNCIA: Função: Órgão: 2.18 - Unidade Orçamentária: 41 - Função: 09 - Sub-

Função: 122 - Programa: 0007- Projeto/Atividade: 2311 – Sub Ação: 001 - Tarefa 001-

Natureza da Despesa: 44.90.52.00 - Fonte de Recurso: 1802000000 no valor de R$

645,06, com disponibilidade orçamentária para a realização de Despesas.

Belém, 06 de novembro de 2024.

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO

Presidenta/BELÉMPREV

		2024-11-12T14:48:13-0300
	EDNA MARIA SODRE D ARAUJO:18994210253